
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COⅣ IUNALE

Numcro 39 de1 24 04 2014

Osqetto: Stamoa del libro " Castello Biondi Mona - Storia. abbandono e restauro".

L'anno duemilaquattord ici il giomo l'entiquattro del mese di aprile alle ore 17,i0. nella
sala delle adunanze della sede comunale. si e riunita Ia Giunta Comunale. convocata nelle
forme d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. GERARDO CAPOZZA nella sua qualitd di Sindaco

CAPOZZA CERARDO SINDACO P

MARIANI PIETRO GERARD0 ASSESSORE P
BRACCIA ANGELOルlARIA ASSESSORE P

CAPUTO MASSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO F10RELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 5 ASSENT1 0

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

ll Presidente. constatato che gli inten'enuti sono in numero legale. dichiara aperta la riunione
ed inr ita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne
la regolaritd tecnica:

Parere favorevole per la regolaritd contabile:. ,,.



ノPremesso che:

LA CIUNTA COMUNALE

questo Comune d da sempre attento a sviluppare azioni destinate a tutelare
proprio patrimonio turistico e culturale;
particolare rilevanza riveste in ambito storico - culturale il Castello Biondi
a[ patrimonio comunale e sottoposto ad un intervento di restauro e recupero

e promuovere il

Morra, acquisito
lirnzionale:

Considerato che:

o al fine di ricordare il signiticato del Castello Biondi Morra nella storia di Mona De Sanctis e

di ripercorrere le tappe del restauro delle stesso. questa Amministrazione intende pubblicare

un libro dal titolo "// Castelkt Biondi .llorra - Sloria, abbaru]ono e restcruro :

o Ia spesa per [a stampa del suddetto testo in 2.000 copie d stimabile in circa 7.000.00 euro;

. e possibile utrlizzare per la stampa del descritto libro somme disponibili nell'ambito del

finanziamento assegnato dalla Regione Campania con D.D. n. 5= del 6.12.2013 a valere

sulle risorse dell'obiettiro operati!o 1.9 del POR FESR Campania 2007 !2013 al progetto
''Castelli di .storia - .l,funieri musei e ricettivitit di pregio . intervento: " Potenziomento e

implementuzione di seryizi innot'uliti finalizzati a promltovre e u miglioru'e lu conoscenzct

e la fruibilitd del sistema Ca.stelli di .tloria. manieri, musei e receltiyitit di pregio e messa o

sistema del patrimonio storico 'cuhurale. urcheologico ed enogoslronomicrt del contesto di
ri,ferimento.

Ritenuto, per le premesse e considerazioni sopra srolte, dover stampare il libro "11 Casrello

Biondi .llorra - Storiu. abbandono e reslqlro":

a voti unanimi legalmente resi e 
"erificati:

DELIBERA

1. Per le moti\ azioni in premessa che si intendono qui integralmente riponate. di stampare il
llbro " ll C'astello Biondi .\lorra - Storia. abbundono e rest(turo in 2.000 copie.

2. Di destinare alle finalitdr di cui al punto l) del presente deliberato. la somma di € 7.000.00 a

ralere sul I'inanziamento assegnato dalla Regione Campania con D.D. n. 5' del 6.12.2013 a

valere sulle risorse dell'obietti\o operativo 1.9 del POR FESR Campania 200712013 al

progetto 'Castelli di storia - \'tanieri mu.rei e riceuivitit di pregirt". inler'^ento:
" Potenziamento e implementazione di servizi innotalivi Jinalizzuti o promuovere e a
migliorctre la conoscen:a e la ./iuibilitit del .ri.stema castelli di storia. munieri, musei e

rece iritit di pregio e messo a si.tlemo del patimonio storico culturale urcheologico ed

enogastronomico deI conte.sIo di ri/brimento ;

3. di incaricare il Responsabile del Settore Tecnico di porre in essere quanto necessario per Ia
stampa del volume.

Con separata votazione ad esito favorevole unanime. il presente atto viene reso immediatamente
eseguibile. ai sensi dell'art. l3-1. .l' comma, D. Lgs. 267100.



Lctto,approvato c sottoscritto a nolllla di legge

IL SNDACO       ~:―
F TO DOTT CAPOZZA GERARDO   :

IL SEGRETARIO COMtЛ AヾLE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dclla su cstcsa dclibcrazlone 、ienc iniziata oggi la pubblicazlonc a‖'Albo Prctorio pcr 15 giorni

consccutivi  ai  sensi  dell'art 124.. comma  l  dena  Leggc  n267/00_  con contcmpOranca

comunicazionc ai capigruppo consiliari ai sensi de‖ 'art 125,comma l della Legge n 267/00

Li. 29 apile2014 IL SEGRETARIO COヽ〔UNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ＯＣ
Ｗ℃斜

E'COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIV

Li. 29 aprile 201.{


